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KIRISH 
Hozirgi kunda iqtisodiyot rivojlanishiga eng ijobiy ta’sir qiluvchi samarali omil 

bu-xorijiy investitsiyalardir. Shundan kelib chiqqan holda bugungi kunda 
makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlash, xorijiy investorlar huquqlarini himoya 
qilishni kafolatlash va keng imtiyozlar tizimini yaratish mamlakatda yuritilayotgan 
oqilona investitsiya siyosatining ustuvor yo‘nalishlari bo‘lib qolmoqda. 
Investitsiyalar asosida mamlakatda ishlab chiqarish kengayadi, aholining ish bilan 
banligi oshadi, sanoat korxonalari modernizatsiyalanadi hamda aholi daromadlari 
oshib boradi. Natijada esa aholi farovonligini oshishiga olib keladi. Investitsiyalar 
ham turkumlanadi. Bu yerda investitsiyalarni ikki guruhga bo‘lib tahlil qilinadi ya’ni 
ichki investitsiyalar hamda tashqi (xorijiy) investitsiyalar. Bu yerda xorijiy 
investitsiyalarning samaradorligi yuqori ekanligi yaqqol ko‘rinib turadi. Chunki 
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mamlakatda ichki investitsiyalar mavjud kapitalning iqtisodiyotdagi faol harakatini 
ta’minlasa, xorijiy investitsiyalar mavjud kapitalga qo‘shimch kapital qo‘shishi bilan 
o‘z samaradorligini ko‘rsatadi. Bu haqida mamlakatimiz Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev 
quyidagi fikrlarni bildirib o‘tgan edilar: “Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, qaysi 
davlat faol investitsiya siyosatini yuritgan bo‘lsa, o‘z iqtisodiyotining barqaror 
o‘sishiga erishgan. Shu sababli ham investitsiya bu iqtisodiyot drayveri, o‘zbekcha 
aytganda, iqtisodiyotning yuragi, desak, mubolag‘a bo‘lmaydi. Investitsiya bilan 
birga turli soha va tarmoqlarga, hududlarga yangi texnologiyalar, ilg‘or tajribalar, 
yuksak malakali mutaxassislar kirib keladi, tadbirkorlik jadal rivojlanadi”1. 

TAHLIL VA NATIJALAR 
Xorijiy investitsiyalar bevosita mamlakatda makroiqtisodiy barqarorlik 

ta’minlashga ta’sir ko‘rsatadi. Yuqorida aytib o‘tilganidek, xorijiy investitsiyalar 
iqtisodiyotni qo‘shimcha kapital bilan ta’minlaydi, ishsizlikni pasaytiradi hamda 
mamlakat ishlab chiqarish salohiyatini oshiradi. Bularning barchasi esa 
makroiqtisodiy barqarorlikni ko‘rsatuvchi omillardir. Shundan kelib chiqqan holda 
mamlakatda makroiqtisodiy barqarorlikni ko‘rsatuvchi quyidagi omillar mavjud: 

- daromadlar taqsimlanishida muammolar yo‘qligi; 
- barqaror iqtisodiy o‘sish sur’atlariga qayd etilganligi; 
- mamlakatda to‘la bandlikni ta’minlanganligi ya’ni ishsizlik minimal miqdorda 

ekanligi;  
- ichki narxlarning barqarorligi (inflatsiya darajasi yuqori emasligi); 
- baquvvat to‘lov balansining mavjudligi; 
- davlat budjeti kamomadi YaIM ga nisbatan me’yorda ekanligi; 
- barqaror valyuta almashinuv kursi.  
Yuqorida ko‘rsatilib o‘tilgan omillar mamlakatda makroiqtisodiy barqarorlik 

darajasini ko‘rsatib beruvchi omillardan bo‘lib hisoblanadi. Bu yerda asosiy 
omillardan bo‘lib aholi daromadlari tekis taqsimlanganligi hisoblanadi. Aholi 
daromadlari oshishi bilan bir qatorda uning tekis taqsimalanishi ham muhim 
hisoblanadi. Ya’ni daromadlarning katta qismi ayrim shaxslar qo‘lida yig‘ilmaslikni 
ta’minlash zarurdir. 

Muntazam iqtisodiy o‘sishning qayd etilishi ham makroiqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlanganligini ko‘rsatuvchi omil hisoblanadi. Iqtisodiy o‘sishga esa xorijiy 
investitsiyalar to‘g‘ri proporsionaldir. Ya’ni xorijiy investitsiyalar hajmi oshib borishi 
bilan iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichi ham yuqorilab boradi. Chunki YaIM asosiy 
tarkibiy qismlaridan bir bu- invstitsiyalardir. 

Ishsizlik darajasi ham makroiqtiodiy barqarorlikni ko‘rsatib beruvchi 
omillarddan sanaladi. U makroiqtisodiy barqarorlik darajasiga teskari 

 
1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 2019-yil uchun mo‘ljallangan eng muhim ustuvor 
vazifalar haqidagi Oliy Majlisga Murojaatnomasi.// Xalq so’zi, 2018 yil 29 dekabr 
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proporsionaldir. Ya’ni ishsizlik darajasi oshgani sayin, makroiqtisodiy barqarorlik 
darajasi tushib boradi yoki aksincha. Ishsizlik darajasini pasaytirishning eng asosiy 
hamda samarali vositasi bu –xorijiy investitsiyalar hisoblanadi. Ya’ni xorijiy 
investitsiyalarning ko‘payishi ishsizlik darajasini pasaytiradi. Chunki xorijiy 
investitsiyalar hajmining oshdi degani bu yangi sanoat koronalarining qurilishi, 
mavjudlarining faoliyati kengayishi hamda modernizatsiya qilinishi degani demakdir. 
Bu esa yangi ish o‘rinlarining yaratilishiga olib keladi.  

Yuqoridagilardan tashqari yana davlat budjeti holati, to‘lov balansi holati ham 
makroiqtisodiy barqarorlikka bevosita ta’sir qiladi. Ijobiy holat kuzatilayotgan bo‘lsa, 
bu mamlakatda makoiqtisodiy barqarorlikni ta’minlanayotganligidan darak beradi. 
Buikki omil ham xorijiy investitsiyalar hajmi bilan bevosita bog‘liqdir. Xorijiy 
investitsiyalar ko‘payishi bilan bu omillar o‘z-o‘zidan ijobiy holatni qayd etishga 
o‘tadi.  

Yuqoridagilardan xorijiy investitsiyalarning iqtisodiyot uchun zarur ekanligi 
kelib chiqadi. Shundan kelib chiqadi-ki, bugungi kunda mamlakatda xorijiy 
investitsiyalarning hajmini oshirish iqtisodiyotning eng dolzarb masalalaridan biri 
bo‘lib hisoblanadi.  

Xorijiy to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalar globallashuvning asosiy drayveri va 
hozirgi global iqtisodiyotda eng muhim rolni o‘ynaydi. U mamlakatlarning ishlab 
chiqarish jarayonini qo‘shimcha kapital bilan ta’minlaydi va iqtisodiy o‘sish 
darajasini oshiradi. Xorijiy investitsiyalar hajmi oshishiga mamlakatda shakllangan 
investitsion muhit eng katta ta’sir ko‘rsatadi. Investitsiya muhiti deganda, mamlakat 
iqtisodiyoti yoki uning ma’lum bir hududiga kiritiladigan investitsiyalarning 
samaradorligi va xavfsizligini ta’minlashga qaratilgan iqtisodiy, ijtimoiy, siyosiy, 
tashkiliy-huquqiy, ekologik, madaniy va boshqa shart-sharoitlar majmuasi 
tushuniladi. U muayyan hududga investitsiyalar kiritishning maqsadga muvofiqligi va 
jozibadorligini belgilaydigan shart-sharoitlarning mavjud ijobiy va salbiy tomonlarini 
anglatadi.  

 
1-rasm. 2020-2022 yillarda xorijiy investitsiya va kreditlarning o‘zlashtirilishi(mln. 

AQSh doll.)2 
 

2 https://stat.uz/uz/ (O’zbekkiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika Agentligi) 
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Investitsiya muhiti holati yaratilgan huquqiy baza va uning asoslari, qonun 
hujjatlarining sifatli tuzilishi va ularga rioya qilinishini talab etadi.  

O‘zbekistonda qulay investitsion muhitni shakllantirishga qaratilgan islohatlar 
natijasida mamlakat iqtisodiyotida xorijiy investitsiyalar hajmi ko‘payib bormoqda. 

2020-2022 yillarda o‘zlashtirilgan xarijiy investitsiya va kreditlar hajmiga 
e’tibor qaratilsa, unda quyidagi holatni kuzatish mumkin: 2020-yilda o‘zlashtirilgan 
xorijiy investitsiya va kreditlar hajmi 3348,2 mln. AQSh dollorni tashkil qilgan 
bo‘lsa, bu ko‘rsatkich 2021-yilda 3737,2 mln. AQSh dollorni, 2022-yilda esa 9803,5 
mln. AQSh dollorini tashkil qilgan. Bu ma’lumotlardan iqtisodiyotda xorijiy 
investitsiyalar hajmi yildan yilga oshib borayotganligini kuzatish mumkin. Bundan 
tashqari xorijiy investitsiyalarning iqtisodiyotga kirib kelish hajmini ham yuqori 
o‘sish sur’atlariga erishib kelmoqda(1-rasm).  

2020-yilda o‘zlashtirilgan xorijiy investitsiya va kreditlar Yalpi ichki 
mahsulotga nisbati 6,5 % ni tashkil etib, 2019-yilga nisbatan 1,2 % ga ko‘paygan. 
2021-yilda o‘zlashtirilgan xorijiy investitsiya va kreditlar Yalpi ichki mahsulotga 
nisbati 7,7 % ni tashkil etib, 2020-yilga nisbatan 2,0 % ga ko‘paygan. 2019-yilda esa 
o‘zlashtirilgan xorijiy investitsiya va kreditlar Yalpi ichki mahsulotga nisbati 16,9 % 
ni tashkil etib, 2021-yilga nisbatan 9,5 % ga ko‘paygan.  

Yuqoridagi statistik ma’lumotlar asosida O‘zbekiston iqtisodiyotida xorijiy 
investitsiyalarning hajmi oshib borayotganligini hamda buning natijasida mamlakatda 
makroiqtisodiy barqarorlik ta’minlanayotganligini kuzatish mumkin. 

O‘zbekiton iqtisodiyotida bundan ham ko‘p investitsiyalarni qabul qilishga 
potensial yetarli darajada hamda bunga talab ham mavjud. Shundan kelib chiqqan 
holda O‘zbekiston iqtisodiyotida xorijiy investitsiyalarni hajmini yanada oshirish 
bugungi kunning dolzarb masalasi hisoblanadi. 

 
2-rasm. 2017-2019 yillarda xorijiy investitsiya va kreditlarning o‘sish 

dinamikasi(foizda)3 
 

3 https://stat.uz/uz/ (O’zbekkiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika Agentligi) 
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Tahlillardan kelib chiqqan holda O‘zbekiston iqtisodiyotida xorijiy 
investitsiyalar hajmini oshirishga qaratilgan quyidagi takliflarni amaliyotga tadbiq 
etish maqsadga muvofiq hisoblanadi:  

- respublika iqtisodiyotiga bevosita kapital mablag‘larni keng jalb qilishni 
ta’minlaydigan huquqiy, ijtimoiy-iqtisodiy va boshqa shart-sharoitlarni muntazam 
takomillashtirish;  

- respublikamizga jahon darajasidagi texnologiyani yetkazib berayotgan, 
iqtisodiyotning zamonaviy tarkibini vujudga keltirishga ko‘maklashayotgan xorijiy 
sarmoyadorlarga imtiyoz va preferensiyalarni taqdim etish tizimini takomillashtirish;  

- qulay investitsion muhitni shakllantirishga qaratilgan chora-tadbirlarni 
amaliyotga tadbig‘ini yanada kuchaytirish;  

- iqtisodiyotda investitsiyalar samaradorligini oshirishga qaratilgan amaliy 
ishlarni yanda takomillashtirish hamda buning asosida iqtisodiyotda 
investitsiyalarsamaradorligini oshirish; 

- yuqori texnologiyalarga asoslangan yangi ishlab chiqarish korxonalarini 
rivojlantirish va kiritilgan investitsiyalar hajmini oshirish;  

- xorijiy investitsiyalarni faoliyat ko‘rsatayotgan ishlab chiqarish korxonalarini 
texnik va texnologik jihatdan yangilashga yo‘naltirish hamda bu yo‘nalishga 
investitsiya kiritayotgan investorlarga qo‘shimcha imtiyozlar berish.  

Yuqoridagi takliflarni amaliyotga tadbiq qilish asosida mamlakatimizda qulay 
investitsion muhitni shakllantirishni yanada yaxshilash hamda buning asosida 
iqtisodiyotda xorijiy investitsiyalar hajmini yanda ko‘paytirish mumkin. Natijada 
mamlakatda makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashga erishishga olib keladi. 

XULOSA 
Xulosa o‘rnida aytish mumkin-ki, xorijiy investitsiyalar iqtisodiyotni 

rivojlantirishga ijobiy ta’sir qiluvchi asosiy omillardan bo‘lib hisoblanadi. Xorijiy 
investitsiyalarni ko‘paytirish asosida yuqori iqtisodiy o‘sish sur’atlariga erishish 
mumkin. Xorijiy investitsiyalar mamlakatda ishlab chiqarish korxonalarining 
modernizatsiya qilish, yangi korxonalarni barpo etish hamda natijada yangi ish 
o‘rinlarini yaratishga xizmat qiladi. Aholining ish bilan bandlik darajasi oshishi 
bilanaholi daromadlari ham ko‘payib boradi hamda aholi farovonlini shunga 
mutanosib tarzda oshib boradi. Investitsiyalar Yalpi ichki mahsulotning asosiy 
tarkibiy qismi bo‘lganligi sababli, xorijiy investitsiyalarning ko‘payishi mamlakatda 
yalpi investitsiyalarni ko‘payishiga hamda buning natijasida Yalpi ichki 
mahsulotning ko‘payishiga olib keladi. 

Bundan tashqari xorijiy investitsiyalar mamlakat eksport salohiyatini 
yaxshlashga ham xizmat qiladi. Xorijiy investitsiyaar hajmi ko‘payib borishi bilan 
mamlakat eksport salohiyati ham oshib boradi.  
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Umuman olganda mamlakatda makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda xorijiy 
investitisiyalar asosiy o‘rinni egallaydi hamda makroiqtisodiy barqarorlikka eng katta 
ijobiy ta’sir ko‘rsatuvchi omil hisoblanadi. 
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